
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR) –  
Tel. 037598294 – Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 

Sito Web www.icpiadena.edu.it 
e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 

Alla cortese attenzione 
degli Enti Locali 

e per il loro tramite alle Cooperative di Servizi 

 
Agli esperti esterni all’Istituto 

 
Ai genitori 

 

Ai fornitori 
 

p.c. Al Personale Scolastico 
Al D.S.G.A. 

 
 

Oggetto: Covid-19, chiarimento su accesso a scuola con green pass per 

operatori cooperative, fornitori, esperti esterni e genitori 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA legge 17 giugno 2021, n. 87 (Misure urgenti per la graduale ripresa delle 
attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della 

diffusione dell’epidemia da COVID-19); 
VISTO il Protocollo di sicurezza del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il Protocollo di sicurezza dell’Istituto; 

CONSIDERATI i rischi a carico del personale e degli alunni dell’Istituto Comprensivo 
connessi a possibili fonti di diffusione del virus Covid-19 e la necessità di garantire la 

sicurezza degli stessi; 
CONSIDERATE le esigenze e le caratteristiche del servizio erogato, in particolare la 
necessità di fruire di servizi da parte di personale esterno assunto da Cooperative 

(assistenti educatori e all’autonomia, cuochi/e, assistenti alla refezione, ecc.); 
 

DISPONE 
 

l’obbligo del Green Pass per i collaboratori, gli operatori, i professionisti ed 

esperti esterni che ivi prestino attività lavorativa, a prescindere dalla 
sussistenza di un rapporto organico o di servizio diretto con l’Istituto 

scolastico; 
 

CHIEDE 

 
alle Cooperative di Servizi di appurare il controllo del possesso del Green Pass da 

parte degli operatori da loro assunti a vario titolo e che prestino il loro servizio presso 
le sedi dell’Istituto Comprensivo. 
 

Il possesso della menzionata Certificazione verde COVID-19 non risulta richiesto per 
l’accesso: 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004594 - 09/09/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


 
- dei genitori degli studenti agli istituti e ai plessi scolastici, 

- dei fornitori e tecnici di varia natura che accedono per interventi di 
riparazione, supervisione, consulenza, ecc. 

fatta salva l’osservanza della riduzione dell’accesso ai visitatori e di tutte le altre 
misure, condizioni e prescrizioni previste dal Protocollo d’Intesa del 14 agosto 2021 
tra il Ministero dell’Istruzione e le OO.SS. della scuola “per garantire l’avvio dell’anno 

scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di 
covid 19 (anno scolastico 2021/2022), nonché, eventualmente, dal Regolamento di 

istituto e/o dall’apposito disciplinare tecnico adottato dal Dirigente scolastico. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Umberto Parolini) 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
gs 
\\serversacchi\documenti\pc4\coronavirus\green pass genitori ed operatori esterni.doc 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004594 - 09/09/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2021-09-09T12:18:58+0200
	PAROLINI UMBERTO




